(1) Psal. 23. v. 3 et 4.

« *pura. Et hi autem probentur primum, et sic ministrent nullum crimen habentes* (1). » — « *Exemplum esto fidelium, in verbo, in conversatione, in charitate, in fide, in castitate* (2). » — « *Habentes autem alimenta et quibus tegamur, his contenti sumus. Nam qui volunt divites fieri, incidunt in tentationem, et in laqueum diaboli, et desideria multa inutilia et nociva, quæ merentur homines in interitum et perditionem. Radix enim omnium malorum est cupiditas : quam quidam appetentes erraverunt a fide, et inseruerunt se doloribus multis. Tu autem, o homo Dei, hæc fuge : sectare vero justitiam, pietatem, fidem, charitatem, patientiam, mansuetudinem. Certa bonum certamen fidei, apprehende vitam æternam, in qua vocatus es, et confessus bonam confessionem coram multis testibus* (3). » Ailleurs : « *Oportet episcopum sine crimine esse, sicut Dei dispensatorem ; non superbum, non iracundum, non vinolentum, non percussorem, non turpis lucri cupidum ; sed hospitalem, benignum, sobrium, justum, sanctum, continentem* (4). » Ce que dit saint Paul de la piété, des vertus et de la sainteté nécessaires à l'évêque et au diacre, les Pères et les conciles l'appliquent constamment aux prêtres et aux autres clercs, dans une juste proportion.

656. Les Ordres sacrés exigent la sainteté dans ceux qui les reçoivent : « *Sanctitas vitæ requiritur ad Ordinem*, » dit Saint Thomas. » Par l'ordination, ils deviennent médiateurs entre Dieu et son peuple ; ils doivent donc être saints et devant Dieu et devant les hommes : devant Dieu, par la pureté de leur conscience ; devant les hommes, par une réputation sans tache : « *Efficiuntur mediæ inter Deum et plebem ; et ideo debent bona conscientia nitere quoad Deum, et bona fama quoad homines* (5). » Et cette sainteté doit être une sainteté non commune : « *Ad idoneam executionem Ordinum non sufficit bonitas qualiscumque, sed requiritur bonitas excellens ; ut sicut illi qui Ordinem suscipiunt, super plebem constituuntur gradu Ordinis, ita et superiores sint merito sanctitatis* (6). » Aussi, après avoir fixé l'âge auquel on peut recevoir les Ordres sacrés, le concile de Trente ajoute : « *Sciatur tamen Episcopi non singulos in ea ætate constitutos debere ad hos Ordines assumi ; sed dignos duntaxat et quorum probata vita senectus sit* (7). » On ne doit, dit le catéchisme romain, confier le

(1) I. Timoth. c. 3. v. 2, etc. — (2) Ibidem. c. 4. v. 12. — (3) Ibidem. c. 6. v. 8, etc. — (4) Tit. c. 1. v. 7, etc. — (5) Suppl. quæst. 36. art. 1. — (6) Ibidem. quæst. 35. art. 1. — (7) Sess. xxiii, de Reformatione, cap. 12.